ДОГОВОР

фрахтования теплохода №

(тайм-чартер)

    г. Красноярск                                                                                              «____»  ________  2014 г.

Общество с ограниченной ответственностью Торгово-Производственный «Дом Куприяна», в лице Генерального директора, Злыгостева Куприяна Дмитриевича, действующего на основании Устава именуемое в дальнейшем  «Судовладелец»,  (лицензия серии ВВТ-2 № А 015231 от 08 сентября 2009 года), с одной стороны, и, ___________________в лице___________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем  "Фрахтователь",  с  другой  стороны,  совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Судовладелец обязуется предоставить  Фрахтователю за плату (фрахт) часть вместимости теплохода «Проект № 623/025», (каюта №№____, салон, и. т.д.) на время рейса по маршруту: Красноярск – Дивногорск (ГЭС)- Красноярск, для проведения мероприятия.

Детальный маршрут определен в приложении №3, которое является неотъемлемой частью данного договора.

1.2. Название Судна – «Куприян».

1.3.  Технические  и  эксплуатационные  данные  Судна:

- Идентификационный номер судна: Е -10-0173.

- Тип и назначение: пассажирский теплоход.

- Проект № 623/025 год и место постройки 2009 год, ОАО «Красноярская судоверфь»

- Главные машины ЯМЗ-240М2, два, 600 л.с.

1.4. Отправление теплохода «Куприян» от причала № 2 г. Красноярск ул. Дубровинского, 1 производится  «__» _____ 2014 г. в  __ часов  00  минут. Прибытие теплохода  «Куприян» к причалу № 2 г. Красноярск, ул. Дубровинского, 1 и окончание рейса производится  «___» _______  2014г. в  ___ часов 00  минут.

Продолжительность рейса составляет ___ часов 00  минут.

1.5. Фрахтователь с «Правилами поведения пассажиров на борту судна» ознакомлен (Приложение № 2).

2. ФРАХТ

2.1. Стоимость 1 (одного) часа фрахта определяется по договоренности сторон и составляет:  _______________(__________________) рублей (без НДС).

2.2. По соглашению сторон общая стоимость фрахта теплохода составляет _________(____________________) рублей (без НДС). Стоимость фрахта не включает в себя услуги по питанию, катанию на катере и услуги сауны. Стоимость питания определена в соответствии с Приложением №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора. Иные услуги идут согласно прейскуранту и могут быть оплачены предоплатой (и будут включены в приложение №1) или во время фрахта на теплоходе.

2.3 Фрахтователь в момент подписания договора производит внесение  денежных средств в размере 30% от стоимости фрахта. Оставшаяся часть стоимости фрахта должна быть оплачена в течение 10 (десяти) рабочих дней, но не позднее чем за 7 (семь) суток до времени фрахта.
2.4. Фрахтователь оплачивает стоимость питания, в соответствии с Приложением № 1, в размере 100 % не позднее 7 (семи) календарных дней до даты отправления теплохода, определенной п. 1.4.

2.5. Все расчеты осуществляются  как в наличной так и  безналичной форме. Безналичной - путем перечисления денежных средств на расчетный счет Судовладельца. Наличной – в кассу Судовладельца.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Судовладелец обязан:

3.1.1. Привести Судно в мореходное состояние к моменту его передачи Фрахтователю.

3.1.2.1. Принять меры по обеспечению годности Судна (его корпуса, двигателя и оборудования) для использования в целях фрахтования, предусмотренных настоящим Договором.

3.1.2.2. Укомплектовать Судно экипажем и надлежащим снаряжением.

3.1.2.3 Направить акт сдачи-приемки услуг Фрахтователю в течении 1 (одного)  дня с момента выполнения условий договора..

3.2. Фрахтователь обязан:

3.2.1. Соблюдать «Правила поведения пассажиров на борту судна».

3.2.2. Не позже, чем за 1 (один) день до фрахта, предоставить Судовладельцу:

-   сведения (Ф.И.О., паспортные данные, моб. тел.) о назначенном от имени Фрахтователя ответственном лице на период фрахта;

- список перевозимых лиц (Ф.И.О), заверенный законным представителем (ответственное лицо) Фрахтователя и являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, при этом количество перевозимых лиц не должно превышать 40 человек, при длительных фрахтах - количество человек согласовывается  по договоренности.

3.2.3. Обеспечить погрузку пассажиров и их багажа, согласно вышеуказанному списку, на теплоход «Куприян» в месте отправления и ко времени, указанному в пункте 1.4. настоящего Договора.

3.2.4. Не позже, чем за 3 (три) дня до фрахта, согласовать с Судовладельцем музыкальную и другую аппаратуру, не принадлежащую Судовладельцу, и которую Фрахтователь будет использовать во время фрахта.

3.2.5. В случае увеличения продолжительности рейса по согласованию сторон сверх установленного времени, указанного в п. 1.4., Фрахтователь обязан оплатить _________________ (_________________) рублей за каждый дополнительный час.

3.2.6. Во время рейса использовать помещения теплохода «Куприян» в соответствии с целями и условиями их предоставления. Бережно относиться к судовому имуществу.

3.2.7. Произвести оплату фрахта и стоимость питания в соответствии с  п. 2.2, 2.3, 2.4.

3.2.8. После окончания рейса (в соответствии с п.1.4.) освободить помещение теплохода «Куприян» от пассажиров и багажа, и оставить помещения в том состоянии, в котором они были предоставлены Судовладельцем.

3.2.9. Подписать акт - приемки услуг в течение 1 (одного) дня с момента его получения. В случае не подписания акта по истечении, отведенного времени Фрахтователю, услуги считаются выполненными Судовладельцем надлежащим образом.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае порчи или гибели имущества Судовладельца по вине Фрахтователя,  последний обязан возместить причиненный ущерб в полном объеме, исходя из реальной стоимости имущества.

4.2. За просрочку уплаты фрахта Фрахтователь уплачивает Судовладельцу неустойку в размере 0,5% от общей суммы фрахта за каждый день просрочки.
4.3. В случае исполнения Фрахтователем п.2.3. настоящего договора и отказом  от услуг Судовладельца, то последний имеет право:

-  удержать денежные средства в размере 1 часа фрахта в размере  ___________(__________________) рублей, как компенсацию материального и морального ущерба понесенные Судовладельцем, в связи с запланированным использованием теплохода иными лицами.

- за пять рабочих дней до даты предполагаемого отплытия  удержать денежные средства  в размере 50 % от суммы оплаченного фрахта;

- за три рабочих дня до даты предполагаемого отплытия удержать денежные средства в размере 70 % от суммы оплаченного фрахта;

- за один рабочий день до даты предполагаемого отплытия удержать денежные средства  в размере 100 % от суммы оплаченного фрахта;

4.4. В случае исполнения Фрахтователем п. 2.4. настоящего договора и отказом  от услуг Судовладельца, то последний имеет право:

- за три и менее рабочих дня до даты отправления, указанной в п. 1.4. удержать денежные средства  в размере 100 % от суммы оплаченной стоимости питания.

4.5. Фрахтователь обязан оплатить Судовладельцу штраф в размере __________(_____________________) рублей за каждый час простоя теплохода по вине Фрахтователя в соответствии со сроками п. 1.4. настоящего Договора.

4.6. В случае, если Фрахтователю требуется время для подготовки к ходу на теплоходе ранее установленного п.1.4. Фрахтователь обязуется оплатить дополнительно Судовладельцу сумму из расчета ____________(_________________)  рублей в час.  Начало отсчета - с момента поступления  первого пассажира на борт теплохода.

4.7. За каждый час задержки теплохода, не согласованный с Судовладельцем, Фрахтователь оплачивает штраф в размере стоимости часа фрахта (п. 2.1.), как компенсацию материального и морального ущерба понесенные Судовладельцем, в связи с запланированным использованием теплохода иными лицами.

4.8. В случаях нарушения п.6.2. пассажирами Фрахтователя, последний оплачивает Судовладельцу штраф в размере 5 000 (пять тысяч) рублей - за каждое нарушение.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие действия непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, как то: условия ограниченной видимости (туман, дымка), ветер, превышающий 20 м/сек., шторм, стихийные бедствия, пожары, наводнения, землетрясения, военные действия или введение чрезвычайного положения, забастовки, гражданские беспорядки, изменения в законодательстве Российской  Федерации, препятствующие исполнению обязательств по настоящему Договору и независящие от воли Сторон.

5.2. Сторона, которая подвергается воздействию непреодолимой силы. Должна доказать существование непреодолимой силы достоверными документами.

6. ПРАВИЛА ПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕПЛОХОДА ФРАХТОВАТЕЛЕМ.

6.1. Переоборудование и перестановка интерьера мебели ресторана и иных помещений теплохода "Куприян" запрещена.

6.2. В соответствии с «Правилами речного регистра», курение на борту судна, в ресторане и в каютах запрещено. Курение разрешено только на нижней и верхней палубах, в специально отведенных для этого местах.

7.  РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

 7.1. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, решаются Сторонами путем переговоров. В случае не урегулирования  сторонами спора в претензионном порядке, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Красноярского края.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную  юридическую силу.

8.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

8.3. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон, а также в судебном порядке по требованию одной Стороны в случае существенного нарушения настоящего Договора другой Стороной.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Судовладелец:   ООО  «Дом Куприяна»
Юридический адрес: Россия, 660048

г. Красноярск, ул. Маерчака 49-а

Реквизиты местонахождения: Россия, 660048

г. Красноярск, ул. Маерчака 49-а

Расчетный счет: 40702810600000000271 в Красноярская дирекция ОАО КБ «КЕДР» г. Красноярск  к/с 30101810300000000415

БИК  045004762 ИНН  2460000123 КПП  246001001 ОГРН 1022401786296

Тел.: 8 (391) 268-11-11, факс: 8 (391) 201-82-24
	Фрахтователь:

                                                             10. ПОДПИСИ СТОРОН

Судовладелец:                                                                                       Фрахтователь:

Генеральный директор
_______________/ Злыгостев К.Д.                                          ________________/

 Приложение № 2

к Договору фрахтования теплохода №
от  «__»_____   2014 г.

ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ ПАССАЖИРОВ НА БОРТУ СУДНА

Настоящие правила используются в целях обеспечения безопасности пассажиров на борту теплохода "Куприян" и обязательны для соблюдения  Фрахтователем и находящимися на борту судна пассажирами.

Общие положения

1.    Пассажиры - любые лица, не входящие в штат экипажа судна, перевозка которых осуществляется по договору фрахтования теплохода.

2.  Место для курения расположено на открытой палубе и оборудовано специальной урной. Курение в любых других местах судна запрещено противопожарными правилами.

3. Судно оснащено необходимым оборудованием для обеспечения безопасности плавания и полностью соответствует всем действующим в РФ стандартам судоходства и охраны жизни на воде. В экстренных случаях эвакуация пассажиров с борта судна осуществляется силами экипажа под руководством капитана. При необходимости всем пассажирам выдаются экипажем спасательные жилеты. Обо всех необходимых действиях пассажиры будут оповещены по судовой радиотрансляционной сети.

Правила нахождения пассажиров на судне

4.  При нахождении на борту судна или на причале пассажирам запрещено:

4.1. начинать посадку или высадку до полной швартовки судна и подачи трапа;

4.2. перемещаться с борта судна на причал или в обратном направлении не по трапу;

4.3. выходить на не огражденную площадку вдоль всего корпуса судна (привальный брус);

4.4. бросать за борт  спички, окурки и любой мусор, сорить на палубе и в каютах;

4.5. бросать в санузел туалетную бумагу и любые вещи гигиены, под весь мусор в санузле использовать только мусорное ведро!

4.6. купаться с борта судна, прыгать в воду, перевешиваться через поручни ограждения палубы;

4.7. выносить из зала ресторана банкетную посуду; (для выноса блюд и напитков на палубу или на берег вам будет предоставлена другая посуда.

4.8. входить и находиться в служебных помещениях имеющих таблички "Вход запрещен" и в местах, где расположены судовые  устройства и механизмы;

4.9. оставлять при уходе из каюты  (в случае их наличия) включенными электронагревательные и осветительные приборы, открытыми окна и двери;

4.10. использовать судовой колокол, снимать без необходимости спасательные круги, использовать спасательные средства судна без соответствующих указаний экипажа;

4.11. перевозить и использовать легко воспламеняющиеся жидкости, использовать огневые и пиротехнические средства на судне (факелы, петарды, фейерверки, бенгальские огни, звуковые и огневые ракеты и т.п.), зловонные, огнеопасные, отравляющие, инфекционные, взрывчатые, и другие опасные вещества, в стеклянной и бьющейся таре, а также предметы и вещи которые могут загрязнить или повредить судовое имущество и нанести ущерб пассажирам;

4.12. самостоятельно включать, выключать свет в пассажирских салонах общего пользования или изменять интенсивность освещения. Для этого пассажирам следует обращаться к  экипажу судна.

          4.13. прикреплять любые материалы в судовых помещениях к стенам, потолку и полу;
          4.14. размещать в судовых помещениях материалы рекламного характера без согласования с Судовладельцем,

          4.15. заходить и находиться за барной стойкой в зале ресторана, а также размещать на территории бара  любые  предметы;

         4.16. портить судовое имущество или выносить его с борта судна;

         4.17.  курить в местах не отведенных для этого администрацией судна;
         4.18. провозить и хранить на борту судна наркотические вещества.

Права и обязанности пассажиров

5.  Пассажиры должны соблюдать на борту общественный порядок, правила пользования пассажирским теплоходом (Тарифное руководство 5-Р Росречфлота), требования по обеспечению безопасности плавания (Правила плавания по ВВП РФ), санитарных правил (Санитарные правила для речных судов) и правил пожарной безопасности (ППБ РТ РФ).

6.  Пассажиры должны выполнять законные требования капитана теплохода и помощников капитана.

7. Пассажиры, перевозящие огнестрельное оружие  обязаны не позднее, чем за 1 (один) день до фрахта, согласовать с Судовладельцем перевозимое огнестрельное оружие и его место хранения на судне.

8. Провоз домашних животных на судне согласуется с Судовладельцем не позднее, чем за 1 (один) день до фрахта.

9. За нарушение общественного порядка на судне, порчу судна и судового имущества, а так же неисполнение настоящих правил виновные несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и договором.

10. За виновные действия детей, а также за их безопасность несут ответственность сопровождающие взрослые.

11.   С окончанием времени аренды (фрахта) судна все пассажиры обязаны покинуть судно.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Судовладелец:                                               Фрахтователь:

Генеральный директор

ООО "Дом Куприяна"
____________________/К.Д. Злыгостев       ________________/

Приложение № 3
к договору фрахтования теплохода № от «__»______  2014 г.
Количество пассажиров рейса: _________ человек
Маршрут рейса:
	№ п/п
	Пункт отправления
	Дата отправления
	Время отправления
	Пункт назначения
	Дата прибытия
	Время прибытия
	Время стоянки
	Примечание

	1
	Красноярск речной вокзал

	Отправление теплохода

	2.

	Красноярск речной вокзал

Судовладелец:                                                                                            Фрахтователь:

Генеральный директор
ООО "Дом Куприяна"

____________________/К.Д. Злыгостев                                                  ________________/

Капитан теплохода «Куприян»:

__________________/ Сорокин Н.И.

Судовладелец____________________                                                               _____________________Фрахтователь